2024年 7 月

指導者会員各位

リトミック研究センター

広島第一支局

園児のためのリトミック

３･４･５歳指導書発刊に伴う

指導資格取得研修会のご案内

『Rythmiqueつうしん』でもご案内いたしておりますが、新たな指導書として、

≪園児のためのリトミック 3・4/5歳≫を発刊いたしました。

この新刊は、従来の≪幼稚園・保育園のためのリトミック 3・4・5歳≫を基に、現在の［幼稚園教育要

領］［保育所保育指針］［幼保連携型認定こども園教育・保育要領］とカリキュラムを照合し、今まで以

上に「幼児教育五領域」の中で“リトミックが果たす役割”を重視した内容となっております。

保育の現場ではもちろんのこと、教室や、その他さまざまな場面で活用ください。

発刊に伴い、下記の通り研修会を行います。

日 時    ２０２４年１０月２７日（日）１０：００～１７:００（昼食休憩含む）

会 場    広島ロードビル 3階 （広島市東区光町 2-9-24）

講 師    広島支局チーフ指導講師  門 典芳

対 象 者    月例研修上級コース受講中及び受講修了の指導者会員

資格認定条件  上級指導資格取得

持 参 物    筆記用具、スカーフ（なければハンカチ、ミニタオル）・スティック・3色ボード

受講費用    １３，２００円（税込み）

内訳  受講料 6,600円、

『園児のためのリトミック３歳』3,080円、

『園児のためのリトミック 4･5歳』3,520円

         ※受講料は当日会場にてお支払いください（極力釣銭の要らないようご協力ください）

※指導書/教具は、研修当日お渡しします

申込方法    広島第一支局 HPの研修申込（会員）からお申込みください。

          URL  https://rhythm-h.site/

定員      ４０名   定員になり次第締め切ります

https://rhythm-h.site/